49 Commemoriali, 8, no. 387, cap. 166 (168) (January 9, 1393), p. 216. Ibid., 388, s.d. (c. Janu
ary 1393), c. 166 (168), conditions Carlo's rapprochement to Venice with the termination of his subjec
tion to Genova. 
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"!;\~i;:~" = less legible letters. 

" .... " = letters that exist but can not be read. 

" .. " = signs written by the notary. 

"/abed/" = letters added by the notary in an interline. 

"+abed+" = language error. 
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Jn Nomine domini amen. nlustris et Magnificus dominus dominus Antoniotus 
Adurnus dei gratia Januensium dux et populi defensor. Et .. Consilium quindecim 
Sapientum 121 Ancianorum Ciuitatis Janue in sufficienti et legittimo numero 
congregatum et Jllorum de dicto consilio qui interfuerunt nomina sunt hec: 
hieronimus de aviolo, notarius procurator Nicol31laus Gatinanti bancherius damianus 
Bambonus Antonius de Biuso Antonius Bellonus Johannes de Ederico de Bulzaneto 
Antonius Biusulfus de pelis Antonius de Eurignono 141 Petrus dardella et Batistus de 
Negro quondam ubi. Audita et plene intellecta requisitione coram eis facta per 
dilectum virum Jordanum dictum catanzarum procuratorem et procurationis nomine 
151 Magnifici et potentis viri domini Karoli ducis luchate et Comitis Cephalonie 
palatini iuxta formam litterarum dicti domini karoli suo sollito sigillo sigillatarum et 
quarum litterarum 161 tenor talis est: Jnnomine domini nostri Yhesu Hristi amen. 
Anno a natiuitate eiusdem m0 ccc0 lxxxviiij 0 die xiija mensis Octobri viij 0 Jndicis. 
Nos Carolus dux lucate et Comes Cephal71lonie palatinus certis causis et 
consideracionibus inducti ne minus confisi de fidei prudencie et legalitatis meritis 
Jordani dicti Catanzarij ligij et familiaris nostri carrissimi. 181 Eundem Jordanum 
presentem coram nobis et onus presentis procurationis in se sponte suscipientem 
tenere precium et certa nostra facta constituimus facimus et ordinamus nostrum 
procuratorem negociorum gestorem 191 factorem et nuncium specialem ac 
quocumque alio nostro melius dici et conferi de Jure potest et debet Ad conferendum 
se nomine vice et pro parte nostra ad Ciuitatem Janue et ad presenciam Spectabilis et 
1101 Magnificorum /virorum/ domini Antonioti Adurni ducis Januensium et consilij 
Ancianorum ac communis ciuitatis Janue nobis honorabilium et carissimorum 
tamquam fratrem et tractandis in eisdem domino .• duce consilio I 11 I et communi 
ciuitatis Janue certa que dicto Jordano +oratorius+ commisimus et de quibus eum 
plene informauimus que hie haberi volumus pro appertis et expressis Jllasque 
terminandum prosequendum replil 12lcandum concludendum et ad finem debitum 
perducendum promisiones de illis per nos obseruandis faciendum et ab eisdem dom
ino .. duce consilio et communi similiter petendum requirendum et recipiendum 1131 
et acceptandum factamentum in animam nostram prestandum cautelas et scripturas 
alias ex inde faciendum seu fieri rogandum et recipiendum nosque heredes 
successores et bona nostra propria oblil14lgandum ac omnia et singola cum hec 
faciendum et exequendum que quilibet veri et legittimi procuratores negociorum 
gestores fidei comisarj et nuncij speciales facere possent et deberent nosque 1151 
similiter facere possemus si ibidem personaliter adessemus dicto et Concedentes 
eidem Jordano plena libera et omnimodo potentem auctoritatem licenciam et 
specialem mandatum ad omnia et singola supra I 161 dicta et alia que sibi commisimus 
exequendi tractandi terminandi faciendi et concludendi vt predicitur nostri parte. 
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Promittentes nichilominus sub verbo et fide magnatu omnia et singola que dictus 1171 
Jordanus nostri parte tractauerit procurauerit agerit promisit conclusit et fecerit in 
promissis rata grata firma et accepta omni futuro tempore habere tenere et reputare 
eaque obseruare attendere 1181 et adimplere ac obseruari et adimpleri facere cum 
effectu in illis contrauenire facere dicere uel opponere directo uel indirecte palam 
publice uel occulte aliqua racione uel causa per nos aut alios 1191 nostri parte. Et 
ipsam et unumquodque aut aliud uel alia ipsorum ad omnem requisicionem dictorum 
domini .. ducis consilij et communis uel alterius pro parte ipsorum simplice uel 
plenne ratificare acceptare 1201 et approbare per alias nostras litteras omniaque supra 
hijs expedientes fieri facere cautellas scripturas uel alia documenta veritatis subfacia 
non mutata. Et pro promissis omnibus et singulis 12 l I firmiter per nos attendendis et 
obseruandis et ut continuo fiat obligamus nos ad penam unciarum duomillium 
prefatis dominis .. ducconsilio et communi in casu quo per nos promissis 
contrauenientis 1221 contingat . . . . . . . . . . . . . applicandam que pena factionis exigetur 
quociens fuerit exinde quolibet argentum aut argueniri quolibet attentatum dicta pena 
comissa uel non comissa et exacta uel non exacta 123 I aut graciose remissa parte nos
tra procuratio cum omnibusque que in se continet in jus robore et efficacia firmiter 
perseueret. Volentes insuper quod in presenti procuracione per nos eidem Jordano ut 
predicitur facta omnia 1241 intelligatur dicta acta expressa cogitata et narrata quam 
rem illam quacumque neccessariam et expediencia videretur. Jn quorum omnium 
fidem perpetuamque memoriam et tam dictorum domini .. duci .• consilij et 1251 
communis quod omnium aliorum quorum interuenit et interesse poterit 
consuetudinem et cautellam presentis nominis procuracionis litteras exinde fieri 
facimus nostro jmo sigillo que vtimur comuniri. data in 1261 castro nostro Sancti 
Georgij de Cephalonia. Anno die mense et Jndictione predictis ... Et casu audita et 
plene intellecta requisicione facta per dictum Jordanum Ambassiatorem et nuncium 
Magnifici et pol271tentis domine domine Magdalene gentricis prefati Magnifici 
domini karoli ducisse luchate et Comitisse Cephalonie palatine ad petentem et 
requirentem circa sub cuis vna Magnifice domine Magdalene .... 1281 rerum 
contractarum Nomine et vice prefatorum Magnificorum dominorum Magdalene et 
karoli et prefati Magnificus dominus dominus dux Januensium et .. Consilium 
dignemur cumque placeat recurri 1291 proprius dominam magdalenam et dominum 
karolum et ipsorum et alterius eorum Subdictos in Ciues Ciuitatis Janue et in numero 
et greraio Ciuium Janue admittere et aggregare. Et casu in protectione et 1301 
defensione predictorum Magnificorum domini domini .• ducis Januensium .. Consilij 
et communis Janue admittere. Et ipsos decetero habere tenere et reputare et 
habeoteneri et reputari facere pro Ciuibus Janue quo ad hol3llnores nomina 
priuilegia immunitates et functionarias ciuibus Janue concessas. Et ipsis gaudere vti 
et frui possint prout ceteri cives Janue. Volentes requisicionibus dicti Jordani 
nominibus quibus supra 1321 omnem tenetur in jus benigne et gractanter et perpetuo 
affectionem singularem quam prefati Magnifici domina Magdalena et dominus 
karolus et ipsorum antecessores semper gesserunt erga commune Janue et 
presil33ldentes dicto communi ac ceteros Januenses. Omnia via Jure modo et forma 
quibus melius potuerunt et possunt. habito jus super inscriptis consilij et 
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deliberacione Officij Octo prouisionis parcium 1341 Ciuitatis Etcetera caperetur 
sapiatur dictum Jordanum presentem nominibus quibus supra et per ipsum prefatos 
Magnificos dominam Magdalenam et dominum karolum eiusdem domine Magdalene 
primogenitum eorumque 1351 et liberos eorum heredes et successores ac ipsorm et ......... 
cuiuslibet eorum subdictorum in Ciues Ciuitatis Janue et in numero et gremio 
ceterorum ciuium Janue aggregauerunt et aggregant. Et sub protectione 1361 et 
defensione virorum Magnifici et Jllustris ~<?Ip.!~! ~<?Ip.~! :: ~1:1<?! <?! <?<?~~@ et 
communis Janue Aduerserunt et advenerunt ita quod decreto habeantur teneantur et 
reputentur pro veris et fidelibus ciuibus Janue 1371 tam in ciuitate Janue quam in 
quacumque alia mondi parte. Et quod ~<?<?!<?!<? vtantur et gaudeant et vti et gaudere 
possint et placeant decreto et singulis honoribus priuilegijs immunitatibus et 1381 
facultatibus que sunt in Ciuitate Janue et quibuscumque terris et locis communis 
Janue quibus vtuntur et gaudent et vti et gaudere soliti sunt ceteri Ciues Janue. 
Mandantes statuentes et decementes quod decreto 1391 per quoscunque Officiales et 
Rectores in quarumque mundi parte constitutos et per quoscunque Januenses seu qui 
pro Januensibus appelantur et reputentur prefati Magnifici domina Magdalena et 
dominus karol401lus et eorum et alterius eorum heredes et successores ac subdicti 
tractentur reputentur habeantur et defensantur tampro veri et fideles Ciues Janue et 
prout et sicut ceteri Ciues Janue tractantur 1411 reputantur et defensantur. Dominus 
J ordanus nominibus quibus supra gractanter et benigne acceptans omnia et singula 
supradicta volens eidem iurata et comissa pro dictos eius dominos adimplere et 
obseruare 1421 promisit et solempniter continerit prefatis Magnifico domino domino 
.. duci et .. Consilio ac michi notario infrascripto tamquam pub lice persone officis 
publico stipulantibus et recupientibus nomine et vice communis Janue et omnium et 
1431 singulorum quorum inest interit uel in futurum poterit interesse quod prefati 
Magnifici domini Magdalena et karolus et Jpsorum et cuiuslibet eorum subdictorum 
erunt decetero boni veri et fideles ciues 1441 Janue et pro bonis veris et fidelibus 
ciuibus Janue se gerent tractabunt et reputabunt verbo et facto in quacumque mondi 
parte et iurabuntur et perseuerabunt sub protectione et +g~f ~1:~!<.?':~ + et defensione 
1451 prelibati Magnifici domini domini .• ducis Januensium Consilij et communis 
Janue. Nuncios et Ambassiatores dicti communis Janue et presidencium eidem 
communi et personas quorumcunque Januensium et qui pro Januenl46lsibus 
reputentur et tractentur benigne gractanter et fauorabiliter tractabunt et in terris 
portubus Jnsulis et locis communis receptabunt tam in mari quam in terra et ipsis 
existentibus in dictis 1471 locis uel aliquo eorum prebebunt victualia et alia opportuna 
et neccessaria quibus prefati Januenses indigerent pro ipsis Januensium partibus. 
Jpsisque sanos saluos et Jllesos et ipsorum bona in dictis lol48lcis et quolibet eorum 
conseruabunt et bona fide et pro posse ipsorum Magnificorum dominorum Magda
lene et karoli subditorum quod suorum contraomnem personam corpus Collegium 
seu Vniuersitatem 1491 Januenses prefatos defendent et tuebuntur. Et eciam soluent et 
subibunt omnia et singula onera communis Janue quocumque nomine conseruantur 
qua per dictum commune Janue seu •. presidentes dicto communi imponentur sicut 
ceteri 1501 ciues Janue facient. Jtem promisit dictus Jordanus nominibus quibus supra 
prefatis Magnifico domino domino duci supra consilio et michi ~<?!<? ~otario 
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stipulantibus et recipientibus nominibus quibus supra 1511 eorum prefati Magnifici 
domini Magdalena et karolus et ipsorum et cuiuslibet eorum subdictorum facient 
decetero pacem et guerram pro communi Janue et ad 1;19luntatem et requisitionem 
dicti communis seu presidentium dicto 1521 communi contra quoscumque contra quos 
dicti communis seu presidentes dicto Communi guerram facient et cum 
quibuscumque pacem seu treguam facient bona fide et pro posse. Jtem quod dabunt 
ad seruitias cuiuscumque 1531 guerre dicti Communis seu presidencium dicto 
communi vnam galeam armatam pro mensibus tribus quolibet anno expensis ipsorum 
dominorum .. Comitisse et ducisse ac .. Comitis et ducis siue pecuniam 1541 
neccessariam pro stipendis dictis galeis pro dictis tribus mensibus ad dictas seruitias 
cuiusque guerre dicti communis Janue quodcunque commune Janue voluitur pro 
dicto tempore et vbicunque a Sicilia inclusiue vltra 1551 versus orientem. Salus et 
exceptato quod non obstantibus supra dictis non teneantur facere guerram seu 
aliquam offensionem realem uel personalem contra Serenissimam dominam 
dominam Margaritam 1561 dei gratia Jerusalemij Sicilie et Vngarie Reginam nee con
tra Serenissimum dominum + Ven~eslaum+ primogenitum eiusdem et natum Jllustris 
principis quondam domini domini Regjs karolij consortis ipsius nee contra 
subl57ldictos seu vassalos ipsorum. Jtem promisit dictus Jordanus nominibus quibus 
supra quod prefati Magnifici domini Magdalena et karolus expresse ratificabunt et 
approbabunt omnia et singola in presenti instromento 1581 et predictus Jordanus 
promisus per vnum aut plura publica instrumenta cum promisionibus juramentis 
obligacionibus raciacionibus penarum adiectionibus et alijs cautellis debitis et 
neccessarijs 1591 instrumentis per proxime venturos. Jurans ad Sanctissima euangelia 
tactis scripturis dictus Jordanus dictis nominibus et presentibus nominibus quibus 
suprascriptis stipulatis intrari etc. Prefatis Magnifico domino domino 1601 duce 
Januensium et consilio et communi iamdicto notario notario stipulantibus et 
recipientibus nomine et vice dicti communis Janue et omnium et singulorum quorum 
interest intererit uel interesse poterit predicta omnia et singola habeantur perpetuo et 
tenere et 1611 quod dicti Magnifici domini Magdalena et karolus eorumque et cuisque 
/ipsorum/ subdictorum et quilibet eorum habebunt perpetuo et tenebunt rata grata et 
firma accendentur complebuntur et obseruabuntur omnia et singola suprascripta per 
dictum Jordal621num dictis nominibus promissa et quorum non facient uel venient 
aliquas res cum animo uel ingenio qui dici uel excogitari possit de Jure uel de facto 
Sub ypotecha et obbligatione bonorum suorum dictis nominibus presencium et 
futul63lrorum. Et de predictis mandauerunt prefati Magnificus dominus .. dux et .. 
Consilium dictusque Jordanus dictis nominibus rogauit confici debere publicum 
instrumentum presentis Antonii de Credencia notarii publici et ipsorum 
Magnificorum domini .. 1641 ducis consilij et communis Janue cancellarium 
infrascriptum. Actum Janue in sala parua Cancellarie veteris palacij ducalis in qua 
discumbit fanulus praefati Magnifici domini .• ducis. Anno dominice natiuitatis 
Millel65lsimotrecentessimo octuagessimonono. Jndicione duodecima. secundum 
cursum Janue. die Jouis huius mensis decembris vespera hora vigessimatercia. 
Presentibus testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis Aldel66lbrando de Conuersia